
 

 

 

4700 Смолян, бул. „България“ № 14 
тел.: +359 301 60 192, факс: +359 301 62 333 

е-mail: governor@region-smolyan.org 
web: www.sm.government.bg 

 
 

З А П О В Е Д 

№ ОК-03-02-79 

Смолян, 11.03.2025 г. 
 
 

На основание чл. 32, ал. 1 от Закона за администрацията, чл. 137, ал. 1, във връзка с  
чл. 139 и следващите от Закона за горите, и предложение с Рег. № РДГ13-1539/10.03.2025 г. 
на Директора на Регионална дирекция по горите – Смолян във връзка с повишаването на 
температурите, извършването на селскостопански дейности в земеделските земи, съседни 
на горските територии, извършването на ловна и туристическа дейност, и повишения риск 
от възникване на горски пожари   

 
ЗАПОВЯДВАМ: 

 
1. Определям за пожароопасен сезон в горските територии в област Смолян периода от 

13.03.2025 г. до 30.11.2025 г. 
2. По време на пожароопасния сезон се забранява паленето на открит огън и 

извършването на огневи работи на разстояние, по-малко от 100 м от границите на горските 
територии. 

3. Собствениците на линейни обекти, както и на съоръжения, преминаващи или 
попадащи в горските територии, са длъжни за собствена сметка: 

 3.1. да ги поддържат целогодишно в пожаробезопасно състояние, като ги почистват 
периодично от дървета, клони, храсти, сухи треви и от други горими материали; 

 3.2. да кастрят клоните на дърветата в непосредствена близост до обекта или 
съоръжението; 

 3.3. да определят особено опасните в пожарно отношение места и да ги 
обезопасяват. 

4. Физическите лица, преминаващи или пребиваващи в горските територии, са длъжни 
да спазват правилата за пожарна безопасност в тях. 

5. Сдруженията на ловците, на риболовците и на туристите в България чрез своите 
органи инструктират членовете си за правилата за пожарна безопасност в горските 
територии преди всеки излет. 

6. Началниците на военните поделения и части са длъжни при провеждане на полеви 
занятия и учения да осигурят спазването на правилата за пожарна безопасност и да 
предприемат действия за недопускане на пожари и за своевременното им потушаване. 

7. Органите по пожарна безопасност и защита на населението, Изпълнителната агенция 
по горите и Регионалната дирекция по горите самостоятелно или съвместно осъществяват 
контрол по изпълнението на предвидените противопожарни мерки и мероприятия в 
горските територии. Непосредственото организиране на борбата с горски пожари се 
извършва от органите по пожарна безопасност и защита на населението със съдействието 
на държавните горски стопанства и държавните ловни стопанства, общините, 



Заповед № ОК-03-02-79/11.03.2025 г. 

 
 
 

2 
 
 
 

собствениците и ползвателите на горски територии, както и на лицата, извършващи 
дейности в тях. 

Заповедта следва да се оповести публично на интернет страниците на Областна 
администрация – Смолян, Регионална дирекция по горите – Смолян и Изпълнителна 
агенция по горите. 

Копие от настоящата заповед да се изпрати на РДГ – Смолян, РД ПБЗН – Смолян, 
ЮЦДП – Смолян, кметовете на общини в област Смолян и Командира на 101-ви Алпийски 
полк, за сведение и изпълнение, и на РИОСВ – Смолян, за сведение. 

Контролът по изпълнението на заповедта възлагам на Красимир Даскалов – Заместник 
областен управител на област Смолян. 

 
 
 
 
 
 
 
ЗАХАРИ СИРАКОВ  /П/ 
Областен управител  
 
 
 
 


